



## Memorando Nro. GADDMQ-SIS-2020-0180 Quito, D.M., 20 de julio de 2020

**PARA:** Sra. Abg. Damaris Priscila Ortiz Pasuy

Secretaria General del Concejo (E)

**ASUNTO:** Reglamento de Premio "Patricio Brabomalo"

De mi consideración:

Reciba un atento saludo, de la Secretaría de Inclusión Social del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, instancia técnica encargada de dirigir, planificar, organizar, gestionar, monitorear y avalar las Políticas públicas, programas y proyectos para alcanzar la inclusión social en el Distrito.

La Secretaría de Inclusión Social (SIS) según lo estipulado en la Ordenanza Municipal N° 001, Código Municipal, Libro II, del Eje Social, Libro II,3 De la Cultura, artículo II.3.77, en el que se establece que: "el Concejo Metropolitano entregará cada año un premio por haber cumplido una labor destacada en la defensa de los derechos de la comunidad LGBTIQ+".

En virtud de lo anteriormente señalado, y puesto que el 27 de noviembre del 2020 se conmemora un año más de la despenalización de la Homosexualidad en el Ecuador, esta Secretaría propone la entrega del premio a la comunidad LGBTIQ+, para la fecha anteriormente mencionada.

Por tal motivo se adjunta la Propuesta del Reglamento al Premio "Patricio Brabomalo" para los fines pertinentes.

Desde la Secretaría de Inclusión Social reiteramos el apoyo y la intención del trabajo mancomunado en esta importante labor de hacer de Quito una ciudad inclusiva, accesible, sin discriminación y desigualdad.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

## Documento firmado electrónicamente

Ing. Maria Gabriela Quiroga Reyes SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL

## Anexos:

- Reglamento "Premio Brabomalo"
- Formulario Patricio Brabomalo





## Memorando Nro. GADDMQ-SIS-2020-0180 Quito, D.M., 20 de julio de 2020

Copia:

Sr. Mgs. Galo Javier Madera Jaramillo Asesor de la Secretaría de Inclusión Social

Sra. Abg. Miriam Gioconda Jacome Zabala Directora Metropolitana de Gestión de la Inclusión

Srta. Lcda. Venus Maria Yepez Roca Coordinadora de Comunicación

Sra. Gissela Elizabeth Chalá Reinoso Concejala Metropolitana

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: MIRIAM GIOCONDA JACOME ZABALA			2020-07-14	
Revisado por: GALO JAVIER MADERA JARAMILLO	ЈМЈ	SIS	2020-07-15	
Aprobado por: MARIA GABRIELA QUIROGA REYES	mgqr	SIS	2020-07-20	
Aprobado por: GALO JAVIER MADERA JARAMILLO	ЈМЈ	SIS	2020-07-20	